



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกุตฉิม
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง
และการคำนวณราคากลาง
ตำบลกุตฉิม อำเภอรามัญ จังหวัดนครพนม

ตามที่ คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ให้งานของรัฐบาลหลักเกณฑ์
การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างไปใช้ปฏิบัติได้อย่างถูกต้อง โดยให้งานของรัฐบาลเปิดเผยข้อมูลรายละเอียด
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับ
จัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐบาลเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลกุตฉิม ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) บ้านกุตฉิมพัฒนา หมู่ ๒
ตำบลกุตฉิม อำเภอรามัญ จังหวัดนครพนม เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นายวิทยา แสนทวีสุข)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุตฉิม

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) บ้านกุดฉิมพัฒนา หมู่ 2 (จากหอดึงประปาถึงวัดป่าศาลาราม)
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านกุดฉิมพัฒนา หมู่ 2 ต.กุดฉิม อ.ธาตุพนม จ.นครพนม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลกุดฉิม อ.ธาตุพนม จ.นครพนม

แบบเลขที่

ทล-2-205 (เฉพาะงานผิวทางคอนกรีต)

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

21 ตุลาคม 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	ตร.ม.	250.00	1.65	412.50	1.3984	576.84	576.84
2	งานดิน							
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	10.00	491.91	4,919.10	1.3984	6,878.86	6,878.86
	3.2 งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	10.00	272.19	2,721.90	1.3984	3,806.30	3,806.30
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม. ตร.ม.	200.00	354.94	70,988.00	1.3984	99,269.61	99,269.61
	4.2 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	16.00	138.67	2,218.72	1.3984	3,102.65	3,102.65
	4.3 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	50.00	56.10	2,805.00	1.3984	3,922.51	3,922.51
5	งานโครงสร้าง							
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 งานป้ายโครงการก่อสร้างขนาด 0.80x1.20 ม	L.S.	1.00	1,330.04	1,330.03	1.3984	1,859.91	1,859.91
	6.2 งานป้ายประชาสัมพันธ์ขนาด 1.20x2.40 ม. (ป้ายไว้นิล)	L.S.	1.00	500.00	500.00	1.3984	699.20	699.20
					85,895.25	TOTAL		120,115.88

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	120,115.88
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3984
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน	120,000.00
--------------------------	-------------------------	------------

ขนาดหรือเนื้อที่	200.00	ตร.ม.
เฉลี่ยราคา	600.00	บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....

(นางวรรณิตา ยอดมงคล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายคมกริช ธงยศ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายวัฒนา สมนาด)

กรรมการกำหนดราคากลาง